
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 20256.802DIÁRIO OFICIAL   No108

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2025

OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para 
atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 Horas, 
junto ao FMS de Augustinópolis - TO, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br Tipo: Menor Preço 
por Item. Abertura: 07/05/2025. Hora: 08h20min (horário local). 

Augustinópolis - TO, 22/04/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis - TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2025

OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de peças automotivas e a 
prestação de serviços mecânicos para atender as demandas da Prefeitura 
e Fundos Municipais de Augustinópolis - TO, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta 
Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.
to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br.  
Tipo: Menor Preço e Maior Desconto por Item. Abertura: 08/05/2025. Hora: 
08h20min (horário local). 

Augustinópolis - TO, 22/04/2025.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Transportes

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025

OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de material hospitalar para 
atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 Horas, 
junto ao FMS de Augustinópolis - TO, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor 
Preço por Item. Abertura: 09/05/2025. Hora: 08h20min (horário local). 

Augustinópolis - TO, 22/04/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis - TO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2025
CONCORRÊNCIA Nº 003/2025

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Augustinópolis - TO, através 
do Fundo Municipal de Educação, torna público aos interessados que no 
dia 09 de maio de 2025 às 15h00min, realizará licitação na modalidade 
Concorrência, na forma Presencial, tipo menor preço global, tendo por 
objeto a contratação de empresa para a execução dos serviços de 
engenharia para a reforma e ampliação de uma Creche Municipal, localizada 
na Rua Santarém, Bairro Boa Vista, na cidade de Augustinópolis - TO.  
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados 
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente, na sede da 
demandante, sito à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro - Augustinópolis - TO,  
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, ou disponíveis para download 
gratuitamente nos sítios https://augustinopolis.to.gov.br/. BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas constantes no Edital. Mais 
informações: E-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br. Fone: (63) 
3456-1739. 

Augustinópolis - TO, 22/04/2025.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA
Secretária e Gestora do FME de Augustinópolis - TO

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO torna 
público o 1º Termo de Apostilamento do Contrato nº 006/2025, celebrado com 
a empresa Pedro Henrique Barrosa LTDA, cujo objeto é o credenciamento 
para fornecimento de peças automotivas. APOSTILAMENTO DA FONTE: 
DOTAÇÃO: 04.01.08.122.0153.2.14: FONTE: 1.500.0000: ELEMENTO: 
3.3.90.30; FICHA: 0309, DO CREDENCIAMENTO 006/2025. NÃO 
SENDO MAIS UTILIZADA CONTRAPARTIDA ESTADUAL: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 04.01.08.244.0158.2.153; ELEMENTO: 3.3.90.30; 
FICHA: 0454; FONTE: 1.661.0000 -TRANSFERENCIA ESTADUAIS 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA: 11/04/2025.

A alteração registrada refere-se exclusivamente à dotação 
orçamentária, com recursos provenientes da Gestão Administrativa do 
Fundo de Assistência Social, no valor de R$ 23.000,00, correspondente 
a 1,26% do total. As demais cláusulas do contrato original permanecem 
inalteradas.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 16/04/2025.

SAULO GONÇALVES BORGES
Gestor Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO CHAMAMENTO PUBLICO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura torna público 
que fará a realizar a Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
Nº 001/2025.O objeto da presente chamada pública é a aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE. Dando início 24/04/2025 às 08:00 horas, os envelopes deverão 
ser entregues na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada 
na Avenida Homero Oliveira Teixeira, Nº 222, Centro, CEP: 77.783-000, 
Bandeirante do Tocantins/TO. Finalizando dia 23/05/2025. Os avisos/
republicação e lista de credenciados serão publicados no PNCP e no 
diário do município. Os editais e seus anexos poderão ser obtidos, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Homero de 
Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO e no site 
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/. SERÁ PUBLICADO 
DIA 24/04/2025. 

Bandeirantes do Tocantins - TO, 16 de abril de 2025.

MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação

BURITI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob 
a égide da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei 
Complementar nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste 
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa para fornecimento de material odontológico e correlatados 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Buriti do 
Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do 
Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.
com.br/, com data de abertura agendada para 08 de maio de 2025 às 
09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 22 de abril de 2025.

Cirlea Martins de Oliveira Damasceno
Secretaria Municipal de Saúde 


